
平成26年8月4日

関西大学経済人クラブ

会　　長　　栗　原　照次戻β

代表幹事　　本　間　敏　司

会　員　各　位

第2　0　3回例会のご案内

拝　啓　盛夏の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当クラブに対し、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

早速ながら、平成26年度2回目となる第203回例会を下記の通り開催いたします。

今回は、母校商学部教授で、キャリアセンター所長をお努めの字書勝也先生に、「関西大学の

就職状況について」と題してご講演いただくことになりました。

今回の講演では、「平成25年度の本学学生の就職率は前年度比0．5ポイント上昇の96．

3％という高い比率を達成いたしました。就職決定者の内容を検証いたしますとともに、最近の

学生の就職志向や就職に対する考え方、また企業の採用動向及び求める人材（学生像）等を紹介

させていただきます。

併せて、キャリアセンターでは、入学時から卒業に至るまで多様なキャリア・就職支援プログ

ラムを開催するとともに、さまざまな進路・就職に関する情報提供を行っています。また、学生

の抱える就職活動の疑問や相談にもフェイス・トウ・フェイスで随時応じています。キャリアセ

ンターの取り組みと、平成26年度の就職状況につきましても中間報告させていただきます」と

講演要旨を述べておられ、興味あるお話しをお伺いできるものと思います。

時節柄、ご繁多のこととは存じますが、お知り合いの方も、是非お誘い下さいましてご出席下

さいますよう、ご案内勇方お願い申しあげます。　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

記

日　　時　　平成26年9月8日（月）午後6時

場　　所　　大阪・梅田　大阪新阪急ホテル2階「星の間」（缶：06－6372－5101）

アーマ　　「関西大学の就職状況について」

講　　師　　関西大学キャリアセンター所長・商学部教授　字書　勝也　先生

当日会費　10，000円（同伴者も同額。規定により80歳以上の優待会員は半額です）

＊平成26年度年会費（20，000円）未納の方には振込用紙を同封しております。お振込みのほ

ど、よろしくお願い申し上げます。



講　師　宇恵　勝也（うえ・かっや）先生のご紹介

1960年　和歌山県に生まれる．

1984年　香川大学経済学部卒業．

1986年　神戸大学大学院経済学研究科博士課程前期課程修了．

1992年　愛知教育大学教育学部助教授．

1995年　流通科学大学情報学部助教授．

1997年　関西大学商学部助教授．

2002年　関西大学商学部教授，現在に至る．博士（経済学，神戸大学）．

主要業績

『金融契約の経済理論』ミネルヴァ書房，2010年．

『経済変動と金融』関西大学出版部，2000年．

その他，論文多数．

※次回（第204回）例会について

次回（第204回）例会は、平成26年度第3回例会として、11月10日（月）午後6時

から、大阪・梅田「大阪新阪急ホテル2階・花の間」にて開催の予定です。

講師・テーマ等、詳細が決まりましたら、改めてご案内いたしますが、ご予定いただけます

と幸甚です。


	img001
	img002

